
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Rosita D’Orsi Tel. 095/7161128 e-mail rosita.dorsi.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:  Salvatore Gabriele Tel. 095/7161301 e-mail gabriele.salvatore4@istruzione.it 

  Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.ct@.istruzione.it 
http//www.ct.usr.sicilia.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 

 
U.O.B. 3 AREA AMMINISTRATIVA III 
Uff. II – Organici-Mobilità-Reclutamento  
Scuola primaria e personale educativo 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 203 dell’8/3/2019 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2019/20; 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto l’11/4/2017 concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed ATA per gli aa.ss. 2019/20-2020/21 e 2021/22; 
 
VISTI i movimenti del personale docente di scuola primaria pubblicati sul sito dell’Ufficio il 
24/6/2019 prot. 10474; 
 
VISTO il provvedimento prot. 8490 dell’11/7/2019 dell’Ufficio VI - Ambito Territoriale di 
Caltanissetta Enna - con il quale viene disposto l’annullamento del trasferimento dell’insegnante di 
scuola primaria, sostegno, Frasca Giuseppa nata il 3/5/1962 (CL); 
  
VISTA la comunicazione inviata dall’insegnante D’Urso Manuela nata il 20/6/1972 (CT) inerente 
al venir meno della precedenza richiesta; 
 
ESAMINATA la domanda di assegnazione definitiva presentata in data 28/3/2019 dall’insegnante 
Causale Carmelo nato il 14/9/1956 (CT) per cessazione del collocamento fuori ruolo con 
destinazione all’estero e verificato l’ordine delle sedi in essa espresse;  
    

D I S P O N E  
 

Frasca Giuseppa nata il 3/5/1962 (CL) 
scuola primaria, sostegno 
da IC Blandini di Palagonia CTEE8A5015; 
a CD “Solito” Gela II CLEE01101T 
Movimento annullato 
 
Aleo Salvatore 13/5/1976 (EN) 
da PDEE89401E  
a IC Verga Scordia CTEE8AN015 
anziché IC Blandini Palagonia CTEE8A5015 ( Rettifica) 
 
D’Urso Manuela nata il 20/6/1972 (CT) 
da Provincia di Catania CTEE00VB8 
a IC L. Da Vinci di Misterbianco CTEE836016 
anziché a 2° IC Giarre CTEE8AZ05L ( rettifica) 
 
 



                                               
 

Il responsabile del procedimento: Rosita D’Orsi Tel. 095/7161128 e-mail rosita.dorsi.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:  Salvatore Gabriele Tel. 095/7161301 e-mail gabriele.salvatore4@istruzione.it 

  Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.ct@.istruzione.it 
http//www.ct.usr.sicilia.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 

 
Bella Rosaria Antonia nata l’11/6/1964 (CT) punti 185 
da IC L. Da Vinci Misterbianco CTEE836016 
a 2° IC Giarre CTEE8AZ05L ( rettifica) 
 
Causale Carmelo nato il 14/9/1956 (CT)  
da IC Fontanarossa Catania CTEE86701T 
a CTCT71100L C.T. n. 3 IC Don Milani Misterbianco 
 
Sanfilippo Luigi nato il 10/5/1960 (CT) 
da CTCT70400D C.T. n. 9 IC Ponte Palagonia 
a CTCT71100L C.T. n. 3 IC Don Milani Misterbianco 
Trasferimento annullato 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili le procedure secondo i termini e le modalità 
previste dall’art. 17 del C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2019/20. 
I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del presente decreto e daranno 
comunicazione agli interessati.  
 

                                     
 
                                       Il Funzionario Delegato  
                                        Dott.ssa Rosita D’Orsi 

                                                                                                               Documento firmato digitalmente  ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici  
delle scuole della Città Metropolitana  
di Catania 
 
Alle OO.SS. della Scuola 
LORO SEDI 
 
Al sito istituzionale 
SEDE 
 
 


		2019-07-15T12:42:11+0000
	D'ORSI ROSITA


		2019-07-15T15:14:20+0200
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0012028.15-07-2019




